
On-line  rozhovor:  Rakovina
močového měchýře
Jak vzniká? Jaké jsou její nejčastější příznaky? A jak se
nádory močového měchýře léčí? V pořadu Je jaká je v Českém
rozhlase Dvojka odpovídal na dotazy posluchačů MUDr. Antonín
Brisuda z Urologické kliniky 2. LF UK a FN Motol.

Nádory  močového  měchýře  jsou  9.  nejčastějším  zhoubným
onemocněním  ve  světě.  Postihuje  třikrát  častěji  muže  v
porovnání s ženami.

V  České  republice  je  ročně  registrováno  přibližně  2  200
případů. Mezi nejvíce rizikový faktor vzniku nádorů močového
měchýře patří kouření, které může za více než polovinu případů
rakoviny tohoto orgánu.

Záznam rozhovoru je k dispozici ZDE.

https://old.cus.cz/pro-pacienty/aktuality/line-rozhovor-rakovina-mocoveho-mechyre/
https://old.cus.cz/pro-pacienty/aktuality/line-rozhovor-rakovina-mocoveho-mechyre/
http://hledani.rozhlas.cz/?query=brisuda

